QUINTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 201116  CADERNO 4

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
3213234/MARIA DO SOCORRO SILVA DE MENEZES (SOCIOLOGA)
/ 2.5 diárias (Deslocamento) / de 20/07/2011 a 22/07/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264896

PORTARIA: 604/2011
Objetivo: de participar da reunião da CIT e do FONSEAS, como
representante do Estado do Pará e reunião com Secretario
Nacional de Promoção da Pessoa com Deficiência e com a
Secretária Nacional de Assistência Social.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA /DF - Brasil<br
Servidor(es):
3172007/MEIVE AUSONIA PIACESI (SECRETÁRIA ADJUNTA ) /
2.5 diárias (Deslocamento) / de 05/07/2011 a 07/07/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264785

PORTARIA N0 267/2011-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 01 DE AGOSTO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°.044/2011 – NCI/SEJUDH de
01.08.2011,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de
férias da servidora TRÍCIA ROSY BATISTA DE ALMEIDA, matrícula
funcional nº.57190596/4, concedido por meio da PORTARIA N°.
246/2011, de 01.07.2011, publicada no DOE n°. 31.951 de
07.07.2011, do período 01/08/2011 a 30/08/2011, referente ao
exercício 2011, para momento oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE FÉRIAS - SETEMBRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264780

PORTARIA N0 263/2011-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 28 DE JULHO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Período de Gozo

55588966/2 Alexandre César Santos Gomes 2011 01/09 a 30/09/2011

57197387/3 Carolina da Costa Santana 2011 01/09 a 30/09/2011

57176650/5 Célia Regina Haber Pompeu Brasil 2011 01/09 a 30/09/2011

5750601/3 Deuzilândia Luz de Oliveira 2011 01/09 a 30/09/2011

57201728/1 Eliane Farias de Miranda 2011 01/09 a 30/09/2011

54193824/1 Elias Pascoal Macedo da Macedo 2011 29/09 a 28/10/2011

57195036/3 Eluílson Lázaro Lima Dias 2011 05/09 a 04/10/2011

57216176/1 Giselle Xabregas Pamplona 2011 12/09 a 11/10/2011

54192489/2 Glauton Feitosa da Silva 2011 02/09 a 01/10/2011

57202820/1 José Raimundo Gaspar Pinto 2011 19/09 a 18/10/2011

5484243/2 José Roberto Gomes da Costa 2011 01/09 a 30/09/2011

86649/1 José Santino Ferreira Faro 2011 01/09 a 30/09/2011

57202302/1 Laura Maria Carvalho Cals Marques 2011 05/09 a 04/10/2011

57202922/1 Lílian da Silva de Oliveira 2011 12/09 a 11/10/2011

3154092/1 Lucidéa da Silva Martins 2011 01/09 a 30/09/2011

57202807/1 Márcio Jerônimo da Silva 2011 05/09 a 04/10/2011

54190654/2 Mônica das Neves Pinto 2010 01/09 a 30/09/2011

57230905/1 Osmar Ferreira Guimarães 2011 01/09 a 30/09/2011

57201169/1 Rafael Augusto dos Santos Magalhães 2011 01/09 a 30/09/2011

57194422/1 Renata Baleixo da Silva Cutrim Carvalho 2011 08/09 a 07/10/2011

5117895/2 Rita Mercedes Fernandes Bentes 2011 01/09 a 30/09/2011

54191226/2 Thiago Oliveira Batista 2011 01/09 a 30/09/2011

57202839/1 Wanderlan de Melo Brito 2011 05/09 a 04/10/2011

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264672

PORTARIA: 329/2011
Objetivo: Participar da execução do Propaz Cidadania nesse
município.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555871713/CAMILA MACIEL MARTINS (Terapeuta Ocupacional) /
4.5 diárias (Completa) / de 25/08/2011 a 29/08/2011
57194387/SEBASTIÃO MOREIRA MACHADO (Administrativo) /
4.5 diárias (Completa) / de 25/08/2011 a 29/08/2011
572092351/VÍVIAN PATRÍCIA PINHEIRO BARBOZA DA SILVA
(Coordenadora CENPREN) / 4.5 diárias (Completa) / de
25/08/2011 a 29/08/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA N. 266/2011 - DIGEP/SEJUDH.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264489

PORTARIA N0 266/2011-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 01 DE AGOSTO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o parágrafo 5º do art. 3ª da L.C estadual. nº.
039/2002,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Maternidade à servidora
ROBERTA CABRAL SOUZA FILHO, matrícula nº. 5859387/2,
ocupante do cargo de Psicóloga, no período de 01/08/2011 a
30/08/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264525

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 11/2011- SEJUDH

A Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH,
através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados, o CANCELAMENTO da licitação, Pregão Eletrônico
11/2011 o qual tem por objeto a Prestação de Serviço de
Hospedagem em vários municípios do Estado do Pará para as
partícipes do Seminário Regional “Políticas Públicas no Estado do
Pará: com todas as mulheres, por todos os seus direitos!”.
THIAGO OLIVEIRA BATISTA
Pregoeiro da SEJUDH

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264410

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
Número: 7/2011
Objeto: Contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE VÉICULOS COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS,
conforme especificado no termo de referência.
Entrega do Edital: Rua 28 de Setembro, nº 339 – Sala da Divisão
de Contratos e Convênios; www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Diego Reymão Moreira
Local de Abertura: Rua 28 de Setembro, nº 339 – Sala da Divisão
de Contratos e
Data da Abertura: 17/08/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122012545340000       339039                  0101000000          Estadual
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA ASSISTENCIA N. 268/2011 - DIGEP/SEJUDH.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264399

PORTARIA N0 268/2011-SEJUDH/DIGEP
BELÉM (PA), 01 DE AGOSTO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO: O laudo da Perícia Médica nº 19475 A/1;
RESOLVE:
PRORROGAR por 26 (vinte e seis) dias a Licença Assistência da
servidora LAURA MARIA CARVALHO CALS MARQUES, matrícula
nº. 57202302/1, ocupante do cargo de Psicóloga, lotada
nesta SEJUDH – CENPREN (Coordenadoria do C. de Prevenção
e Recuperação de Dependentes de Drogas), no período de
01/07/2011 a 26/07/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264344

Dispensa: 25/2011
Data: 16/06/2011
Valor: 13.348,87
Objeto: Contratação de empresa especializada na reforma e
adaptação da Ag. Regional do IMETROPARÁ em Santarém/PA.
Fundamento Legal: Art. 24, I da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratificação: 16/06/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122012545340000    339039               0260000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: PRESIM-PREMOLDADOS SOMÕES ENGENHARIA E
COMÉRCIO LTDA.
Endereço: Tv João O de Matos, Bairro: Centro, 218
CEP. 68005-320 - Santarém/PA
Telefone: 9335227242
Ordenador: Edilma Léa Amazonas de Souza

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264345

Ato: 25
Numero da Dispensa: 25/2011
Data: 16/06/2011
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264764

PORTARIA: 0419
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                 Cargo do Servidor        Matricula
ALÍCIO BRITO DIAS FILHO        Metrologista             033
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
14125120747340000    0260000000          339030              500,00
14125120747340000    0260000000          339039              50,00
Observação: Suprimento de Fundos de viagem em função da
Portaria 0417/2011.
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264754

PORTARIA: 0418
Objetivo: Execução de interiorização das ações da DIPRE.
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94 e o Decreto Estadual n°
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/ACARÁ/BARCARENA/IGARAPÉ MIRI/PA - Brasil
MOJU/TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
260/WALDIMIR CONDE DUARTE JUNIOR (AUXILIAR DE
METROLOGISTA) / 18.5 diárias (Completa) / de 08/08/2011 a
26/08/2011<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264738

PORTARIA: 0417
Objetivo: Execução de interiorização das ações da DIPRE.
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94 e o Decreto Estadual n°
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/ACARÁ/BARCARENA/IGARAPÉ MIRI/PA - Brasil
MOJU/TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
033/ALÍCIO BRITO DIAS FILHO (METROLOGISTA) / 18.5 diárias
(Completa) / de 08/08/2011 a 26/08/2011<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira